

**Oświadczenie złożone
przez senatora Roberta Dowhana
na 47. posiedzeniu Senatu
w dniu 28 września 2017 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra rozwoju i finansów Mateusza Morawieckiego oraz do minister edukacji narodowej Anny Zalewskiej

Szanowny Panie Premierze! Szanowna Pani Minister!

Jako Senator Rzeczypospolitej Polskiej wnoszę o wskazanie dodatkowych środków na finansowanie wdrożenia reformy oświaty przez samorządy lokalne.

Wprowadzenie reformy oświaty bez wskazania źródeł finansowania zmian w systemie szkolnictwa przyczynia się do znacznego obciążenia sfery budżetowej samorządów. W roku 2017 samorządy mogą starać się o zwiększenie części oświatowej jedynie o 0,4% rezerwy z tytułu dofinansowania remontów sanitariów, doposażenia w meble w gimnazjach publicznych prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, funkcjonujących w roku szkolnym 2016/2017 jako szkoły samodzielnie lub w zespołach szkół ze szkołami ponadgimnazjalnymi, a od września br. przekształconych w szkoły podstawowe.

Niestety aktualnie nie ma możliwości występowania o środki na doposażenie już istniejących szkół podstawowych, które z dniem 1 września bieżącego roku stały się szkołami 8-klasowymi. Szkoły te muszą zostać doposażone w pomoce naukowe dla nowo powstałych klas. W myśl stanowiska Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego nr 3/2017 z dnia 12 września 2017 r. sytuacja ta obliuguje samorządy lokalne do dodatkowych wydatków na doposażenie szkół podstawowych ze środków własnych. Obecnie istnieje możliwość wnioskowania jedynie o środki na gimnazja. Przykładowo w województwie lubuskim w większości gmin jest więcej szkół podstawowych niż gimnazjów, co blokuje możliwość dostępu do środków na doposażenie szkół.

Obowiązujące przepisy prawne dotyczą bezpośrednio budżetów samorządów gminnych. Wobec tego istnieje realna potrzeba wskazania konkretnych środków finansowych na adekwatne przygotowanie szkół podstawowych, by zapewnić uczniom odpowiednie warunki do nauki.

Z poważaniem
Robert Dowhan